PROJETO DE RESOLUÇÃO DE MESA Nº 17/2025, do Poder Legislativo, que “DISPÕE SOBRE 

PONTO FACULTATIVO NO EXPEDIENTE DA CÂMARA DE VEREADORES NO DIA 21 DE 

NOVEMBRO DE 2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. Aprovado por unanimidade. 

PROPOSTA DE ORÇAMENTO DA CÂMARA DE VEREADORES PARA O EXERCÍCIO DE 2026, 

no valor de R$ 2.600.000,00 (dois milhões e seiscentos mil reais). Aprovado por unanimidade. 

Capão do Cipó / RS, 19 de novembro de 2025. 

Jairo de Lima Charão 

Presidente 

Estado do Rio Grande do Sul